
入札公告に対する質問・回答
入札公告：令和４年６月22日（水）
質問期限：令和４年６月29日（水）
回答期限：令和４年７月５日（火）

No 資料・項番 条文 関係頁 質問 回答 回答日

1 仕様書
仕様
○使用に示す製品を納入すること。

仕様書
仕様

納品に関して質問させていただきます。
壁面への取付設置まで含みますか?

液晶モニターを壁に取り付けるための金具は納
品物品の一部ですが、壁に取り付ける作業は
含みません。

6/23

2 仕様書
仕様
○使用に示す製品を納入すること。

仕様書
仕様

液晶モニター＋壁掛金具の物品納入の他、設
置工事は必要か？
設置工事を要する場合は、現場下見は可能
か？

設置工事は含みません。
また、下見の必要はありません。

6/28

3 仕様書
仕様
○使用に示す製品を納入すること。

仕様書
仕様

納品時動作確認はHDMIケーブルで良いのか？
また入札単価に含めるのか？

納品時の動作確認は求めませんが、動作保証
されたものを納品してください。
また、受注者の責任において納品時の動作確
認を行う場合は、本調達の費用に含みます。

6/28

4 仕様書
仕様
○使用に示す製品を納入すること。

仕様書
仕様

仕様書では納品すること。とあるが［質問１］の
設置工事を要する場合、入札単価は一式として
含めるのか？

設置工事は含みませんので、設置に係る費用
は発生しません。

6/28

5 仕様書
仕様
○使用に示す製品を納入すること。

仕様書
仕様

仕様書に壁取付金具が含まれているが
今回の納品にテレビの壁取付工事は含まれる
のか？
含まれるのあれば取付場所の写真や下地の説
明が欲しい

設置工事は含みません。
また、設置に関する写真等の提供はありませ
ん。 6/29

調達案件名 液晶モニター


